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درمکتب امام

مبدأهمهخوشبختیهاوبدبختیها
فرهنگ مبدأ همه خوشبختی ها و بدبختی های ملت است. اگر فرهنگ ناصالح 

شــد، این جوان هایی که تربیت می شوند به این تربیت های فرهنگ ناصالح، اینها 

در آتیه فساد ایجاد می کنند. فرهنگ استعماری، جوان استعماری تحویل مملکت 

می دهد.
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اخبار کوتاه

پیام آیت الله جوادی آملی
به کنگره مسلمانان آمریکا

حضرتآیتاللهجوادیآملیدربخشیازپیامبهمناسبت
آغازدوازدهمینکنگرهمسلمانانآمریکااظهارداشت:ازذات
اقدسالهیمسئلتمیکنیمکهجوامعبشریرادرپرتوعلمبه

قرآنوعترتزندهکند.
حضرت آیت الله عبدالله جوادی آملی  به مناسبت آغاز دوازدهمین 
کنگره مسلمانان آمریکا که با عنوان »امام مهدی منجی بشریت« از 5 
تا 7 آگوست در ایالت میشیگان آمریکا در حال برگزاری است، پیامی به 

صورت تصویری صادر کرد.
در بخشی از پیام آمده اســت: اگر رسول گرامی)ص( »یضََعُ عَنْهُمْ 
َّتِی کَانتَْ عَلیَْهِمْ« بود، چون قوم عاقل بود؛ یعنی قائم  إصِْرَهُمْ وَ الأغْلَالَ ال
»بالعقــل« و »بالعلم« بود. وجــود مبارک حضرت حجت)عج( چون به 
عقل قیام می کند، به علم قیام می کنند، به عدل و قسط قیام می کند، 
به توحید و وحــی و نبوّت قیام می کند، جامعه را از خواب بودن بیدار 
می کند، از مُستَلقی بودن می نشاند، از نشسته به نیم خیز درمی آورد، از 
نیم خیز اینها را ایستا و قائم می کند که »لیَِقُومَ النَّاسُ باِلقِْسْطِ« می شوند، 

جامعه ایستاده و مقاوم جامعه نجات یافته است.
به گزارش رسا، در بخش دیگری از پیام آمده است: او چون قائم به 
عقل اســت، نه زیر بار کسی می رود و نه کسی را به زیر بار می آورد، نه 
بیهوده سخن می گوید و نه بیهوده را می شنود! »لیَِقُومَ النَّاسُ باِلقِْسْطِ«، 
گاهی کار به قدری مهم اســت که عادل بودن هم کافی نیست، قائم به 
قســط بودن هم کافی نیست، فرمود: قوّام به قسط باشید، آنها که مثل 
امام راحل)ره( جزء یاران حضرت هســتند، او قائم به قسط است، یک؛ 

در مواقع خطر قوّام به قسط است.
دو؛ ســیصد و اندی اصحاب مانند امــام خمینی)ره( دارد، اگر یک 
ولی ای در جهان ظهور کرد و بیش از سیصد یار مثل امام راحل داشت 
و جامعه بشری را به عقل و علم قائم کرد، این جامعه نجات پیدا می کند. 
مستحضرید که در زمان حضور و ظهور آن ولی مطلق الهی، عقل مردم 
بالا می آید، اصلاح جامعه عاقل دشــوار نیست! ذات اقدس الهی دست 
عنایت را روی رؤس مردم می کشد که به برکت ظهور ولی عصر)ارواحنا 
فداه( عقل مردم بالا می آید، اداره جامعه عاقل ســخت نیست! آنگاه به 
َّمَا أقَْضِی  بیَْنَکُمْ باِلبَْیِّنَاتِ وَ الأْیمَْانِ«، از  حکم نبوی عمل می کند که »إنِ
اینجا معنای انتظار منطبع می شود؛ آن کس که عالم است زمینه انتظار 
را دارد، ولی آن کس که قائم »بالعلم« است منتظِر است؛ آن کسی که 
عاقل است زمینه انتظار را دارد، ولی آن کسی که قائم »بالعقل« است 

منتظِر است.
در سوره »مؤمنون« خیلی سخن بلندی آمده است، فرمود می دانید 
آنها که پیشــگام  می باشــند چه کســانی هســتند؟ می دانید آنها که 
ِّهم مُشْفِقُونَ«  پیشکسوت اند چه کسانی هستند؟ آنها که »مِنْ خَشْیَهِ رَب
هستند، ولی کافی نیست! آنها که به آیات الهی مؤمن  هستند، ولی کافی 
ِّهِمْ لاَ یشُْرِکُونَ«، »أوُلئِکَ یسَُارِعُونَ فیِ الخَْیْرَاتِ وَ  َّذِینَ هُم برَِب نیست! »ال
هُمْ لهََا سَابقُِونَ«، اگر شنیدید که گفتم »فَاسْتبَقُوا«، اگر شنیدید که گفتم 
»سَارِعُوا«، این سرعت برای اینهاست! پیشگام اینها هستند! پیشکسوت 
اینها هســتند که شرک نمی ورزند و قائم »بالتوحید« می باشند. وجود 
مبارک حضرت که ظهور کرد جامعه قائم »بالعقل و العدل« می شــود، 
قائم »بالتوحید« می شود، همه این قیام ها سایه قیام آن کسی است که 
قیــام کرده به همین نام! وجود مبارک ولی عصر ظهور می کند و جامعه 

بشری را از هر آسیب و گزندی نجات می دهد.
مجــدداً مقدم شــما نخبگان و فرهیختگان و منتظــران را گرامی 
می داریم، از ذات اقدس الهی مســئلت می کنیم که جوامع بشری را در 
پرتــو علم به قرآن و عترت زنده کند اولاً، حیات عقلانی به اینها بدهد 
ثانیــاً، اینها را قائــم »بالعلم و العدل« بکند ثالثاً تا منتظران راســتین 

ولی عصر)ارواحنا فداه( بشوند رابعاً.
آیتاللهمکارمشیرازیدرپیامیخواستارشد

علامه راجه به اعتصاب غذا پایان 
و دولت پاکستان به خواسته های 

شیعیان پاسخ دهد
اســتاددرسخارجحوزهباصدورپیامیضمندرخواست
ازعلامه»راجهناصرعباسجعفری«نســبتبهپایاندادنبه
اعتصابغذایخودتصریحکردازدولتپاکستانانتظارداریم
بهخواستههایبحقایشانوسایرمسلمانانپاکستانبهویژه

شیعیانپاسخمثبتدهد.
بــه گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در پیام خود خطاب 
به علامه راجه ناصر عباس جعفری ابراز داشــت: جنابعالی و جمعی از 
دوســتانتان، جانفشــانی مهمی از طریق اعتصاب غذا برای احقاق حق 
پیروان مکتب اهل بیت)ع( در پاکستان کرده اید که در بسیاری از نقاط 

جهان انعکاس یافته و بحمدالله ثمرات قابل توجهی دربر داشته است.
وی افزود: اکنون اینجانب از جنابعالی و دوستانتان خواهش می کنم 

برای حفظ سلامتیتان به اعتصاب غذا پایان دهید.
آیت الله مکارم شیرازی خاطرنشان کرد: از دولت دوست پاکستان- 
که ما همواره در مشــکلات از آنها دفاع می کنیم - انتظار داریم که به 
خواسته های به حق جنابعالی و سایر مسلمانان پاکستان، به ویژه شیعیان، 
پاسخ مثبت دهند. آنها چیزی جز امنیت و احقاق حقوق پیروان مذاهب 
از دولت پاکســتان نمی خواهند. بسیار بعید است که آنها به این حقوق 

شهروندی اهمیت ندهند.
اســتاد درس خارج حوزه تصریح کرد: همه مردم پاکســتان، به 
ویژه شــیعیان این کشور ســعی کنند با اتحاد، ضمن حفظ آرامش 
عمومی، حقوق حقه خود را دنبال کنند و ان شــاء الله به حقوق خود 

خواهند رسید.
آیتاللهنوریهمدانیدراجلاساساتیدبسیجی:

حوزه انقلابی 
زمینه ساز ظهور است

اســتاددرسخارجحوزه،حوزهانقلابیرازمینهسازظهور
خواندوباتاکیدبرضرورتمجتهدپروریدرحوزه،گفت:برای
رســیدنبهفقاهتبایدمحضراستادرادرککردوآموزشاز

طریقنوارفایدهایندارد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در ششــمین اجلاس 
اساتید و نخبگان بسیجی حوزه علمیه قم و خراسان، با تاکید بر اینکه 
این انقلاب زمینه ای برای انقلاب حضرت مهدی)عج( است، با اشاره به 
ویژگی های رهبری آیت الله العظمی خامنه ای، اظهار کرد: همه حوزویان 
باید انقلابی باشند و این روحیه در همه کشور برقرار باشد و با حفظ این 

انقلاب، زمینه ساز ظهور حضرت ولی عصر)عج( شوند.
وی شــناخت دشمنان را بسیار لازم دانست و خاطرنشان کرد: این 
انقلاب هدیه ای الهی اســت که باید با وحدت و نیز شــناخت و مطالعه 
زمینــه آن در قالب کتاب هایی چون صحیفه نور، وصیت نامه امام راحل 

و...، حفظ شود.
آیت الله نوری همدانی درباره اهمیت حضور مردم و خدمت به آنان، 
یادآور شــد: امام)ره( مردم را به میدان سیاست آورده و به همین علت 

رژیم طاغوت درهم شکست.
استاد درس خارج حوزه همچنین، شناخت و معرفی ثمرات، اهداف 

و آسیب های انقلاب را مرحله دیگر برای حفظ انقلاب دانست.
این مرجع تقلید با اشاره به اینکه هر یک از عالمان دینی از اساتید 
برجســته ای بهره برده اند، تصریح کرد: برای رسیدن به فقاهت باید در 

محضر استاد بود و آموزش از طریق نوار فایده ای ندارد.
وی یکی دیگر از امور مهمی که باید مورد توجه اســاتید باشــد را 
اخــلاص، معنویــت، درک توحیدی عمیق، تهجد و شــب زنده داری 
عنوان کرد و بیان داشت: اهل قلم و خطابه بودن یکی دیگر از کارهایی 
اســت که اساتید می بایست در تربیت شاگردان خود به این امر اهتمام 

گذاشته باشند.
آیت الله نوری همدانی تاکید کرد: اخلاق، اخلاص، معنویت و خدمت 
به مردم به عنوان شــیوه پیامبران، ابزار حوزویان در مســیر هدایت و 

تبلیغ است.

نمایندهاصفهاندرمجلسشورایاسلامیبا
بیاناینکهعزتوارادهرااســلام،امامورهبری
بهمادادهاند،خطاببهرئیسجمهورگفت:آقای
روحانی!آمریکاواسرائیلنمیتوانندبهایرانعزت
بدهند،بااینجملاتملتایرانراتحقیرنکنید.
حجت الاسلام احمد سالک نماینده مردم اصفهان در 
تذکری شفاهی اظهار داشت: از مسئولان تصمیم ساز و 
تصمیم گیر تقاضا دارم که تذکرات رهبر معظم انقلاب را  
با جدیت بیشتری عملی کنند، ما دغدغه نظام اسلامی را 
داریم و می خواهیم مسئولان به دور از شعار وارد میدان 

عمل شوند چرا که وضعیت کشور نگران کننده است.
وی در ادامه خطاب بــه رئیس جمهور گفت: آقای 
روحانی شما پیش از این گفته اید که از رکود خارج شدیم 
،  در حالی که برون رفت از رکود تنها با عملی شدن اقتصاد 

مقاومتی محقق می شود نه با نگاه به دست دشمنان.
سالک یادآور شد: آقای روحانی شما گفته اید برجام 
به ما عزت و آزادی اراده داده اســت، با برجام تحریم ها 
برطرف شدند اما می خواهم به شما بگویم که بهتر است 
به اصول 110 و 153 قانون اساسی که درباره ممنوعیت 
ســلطه پذیری است، بیشتر توجه کنید ؛ آقای روحانی! 
عزت و اراده را اسلام ناب، امام، رهبری، شهدا، آزادگان، 
ایثاگران و این مردم به ما داده اند و مشروعیت شما هم 

به خاطر عزت ملت ایران است.
ســالک در پایان خاطرنشــان کرد: آمریکا و رژیم 
صهیونیستی هیچ گاه نمی توانند به ایران عزت بدهند، 
آقای روحانی! با این جملات ملت ایران را تحقیر نکنید.

حقوقهاینجومیضربهبزرگ
بهاعتمادمردمبود

نماینده مردم تبریز نیز در نطق میان دستور خود در 
جلسه علنی دیروز گفت: حقوق های نجومی ضربه بزرگی 
به اعتماد مردم بود و این مسئله جبران نخواهد شد مگر با 

برخورد سریع و بدون مسامحه با متجاوزین به بیت المال.
محمد اسماعیل سعیدی اظهار داشت: رکود بی سابقه 
اقتصادی، قاچاق کالاهای خارجی و واردات بی رویه کمر 
تولید داخلی را شکسته است. ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز باید در ســاختار خود تجدید نظر اساسی کند این 
سازمان امامزاده ای است که معجزه نداشته و ندارد. اگر 
سازمان مبارزه با قاچاق کالا کارایی داشت ما امروز شاهد 

این ولنگاری و نابسامانی نبودیم.
وی افزود: میلیاردها دلار واردات قاچاق دیگر انگیزه و 
رغبتی در تولید کننده داخلی نگذاشته است آقایان فقط 
گزارش کار می دهند و به گفتار درمانی بسنده می کنند. 

این رویه بس است کمی هم عملگرا باشید.
نماینده مردم تبریز اظهار داشت: صدها نفر کارفرما 
که تا دیروز هر کدام ده ها نفر را به کار گرفته بودند امروز 
به نان شــب محتاجند و کســی نیست که از مسئولان 
امر بپرســد این است از نتیجه حمایت از تولید داخلی؟ 
مشوق های صادراتی حذف شد و بازارهای منطقه ای یکی 
پس از دیگری از دستمان رفته و می رود به کجا می رویم؟

حمیدرضا حاجی بابایــی نماینده مردم همدان در 
مجلس نیز در نطق میان دســتور خود گفت: توهمات 
سیاســی و امیدوار شدن به ترحم متخاصمین و اغراق 
در دستاوردهای برجام رکودی بر اقتصاد کشور تحمیل 

کرده که در 70 سال گذشته بی سابقه است.
نوبختحقامضایلوایحارسالیراندارد

احمد امیرآبادی نماینده قم و عضو هیئت رئیســه 
مجلس نیز  با انتقاد از تضییع حقوق نمایندگان در ارائه 
پیشنهادات مربوط به لایحه برنامه ششم، تأکید کرد: آقای 
نوبخت حق امضای لوایح ارسالی دولت به مجلس را ندارد.

وی در اخطاری با استناد به اصل 136 قانون اساسی، 
اظهار داشت: طبق این اصل لوایح ارسالی دولت به مجلس 

باید به امضای رئیس جمهور یا وزیر مسئول برسد.

وی افزود: لایحه برنامه ششم توسعه که در مجلس 
نهم ارائه شده بود، به امضای رئیس  جمهور رسیده بود که 
قابل قبول است اما ویرایش جدیدی که به عنوان اصلاح 
لایحه برنامه ششم اخیرا تقدیم مجلس شده به امضای 
آقای نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه رسیده است.

ناظرانمجلسانتخابشدند
در جلسه علنی دیروز نمایندگان ناظران مجلس در 

شورایعالی استاندارد را انتخاب کردند.
بر این اساس، حمیدرضا فولادگر نماینده اصفهان با 
کسب 152 رأی و محمد عزیزی نماینده ابهر و خرمدره 
با کسب 133 رأی به عنوان ناظران مجلس در شورایعالی 

استاندارد برگزیده شدند.
خبر دیگر اینکه »محمدحسین حسین زاده بحرینی« 
و »محمود بهمنی« با رأی نمایندگان به عنوان ناظران 
مجلس در شــورایعالی بورس و اوراق بهادار،  »همایون 
هاشمی« و »احمد حمزه« به عنوان ناظران پارلمان در 
شورایعالی سلامت و امنیت غذایی و غلام محمد زارعی 
نماینــده دنا و بویراحمد را به عنــوان ناظر پارلمان در 

شورایعالی فضایی انتخاب کردند. 
سازمانمدارسومراکزغیردولتی

تاسیسمیشود
نمایندگان مجلس در جلســه علنــی دیروز لایحه 
تأســیس و اداره مدارس و مراکز آموزشــی و پرورشی 
غیردولتی اعاده شــده از شورای نگهبان را مورد بحث و 
بررسی قرار داده و با اصلاحاتی به منظور تأمین نظر این 

شورا به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، در راستای ارتقای جایگاه 
نظــام تعلیم و تربیت کشــور ضمن تاکیــد بر ارتقای 
کمــی و کیفی مدارس دولتی بــه منظور بهره گیری از 
مشــارکت همگانی مردمی در امر آموزش و پرورش و 
تأسیس مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی 

و بهره گیری از ظرفیت قوانین بالادســتی و مستند به 
سیاست های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش 
کشور ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و راهبردهای 
کلان و راهکارهــای ســند تحول بنیادیــن آموزش و 
پرورش، همچنین سند نقشه جامع علمی کشور با حفظ 
کارکردهای سیاستگذاری و نظارتی، »سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی« وابسته 
به وزارت آموزش و پرورش تأسیس می شود. رئیس این 

سازمان، معاون وزیر است.
نمایندگان مجلس در مصوبه ای دیگر ترکیب شورای 
سیاســتگذاری، برنامه ریزی و نظارت مرکزی و شورای 
نظارت اســتان بر مدارس و مراکز آموزشــی غیردولتی 

را اصلاح کردند.
تبریکروزخبرنگارتوسطرئیسمجلس

علی لاریجانی رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز 
ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: کار رسانه ها رکن مهم 
برای توسعه کشور است و باید از تلاش های خبرنگاران 

به ویژه خبرنگاران پارلمانی تقدیر به عمل آید.
وی افزود: لازم است تا تلاش های لازم صورت بگیرد 
تا مشکلات رسانه ها مخصوصا در ایجاد امنیت شغلی و 
آینده نگری برای این قشــر توسط دولت و کمیسیون 
فرهنگی بطور جد مــورد پیگیری قرار گیرد و در  این 
مجلس و در سالی که در آن قرار داریم فضای دقیق تری 

برای آینده کاری آنها ترسیم شود.
رئیس مجلس شــورای اســلامی در پایان با اشاره 
بــه  در پیش بودن میلاد امــام رضا )ع( دهه کرامت را 

تبریک گفت.
گفتنی اســت جمعــی از خادمین حــرم حضرت 
فاطمه معصومه )س( به مناســبت میلاد باســعادت آن 
حضرت و آغاز دهه کرامت در صحن علنی دیروز مجلس 

حضور یافتند.

درصحنعلنیمجلسمطرحشد

آمریکا و اسرائیل نمی توانند به ایران عزت بدهند
با برخی جملات ملت را تحقیر نکنید

رئیسحزبنهضتاسلامیافغانستانبابیاناینکه
دیپلماتهایایرانیدرتبانیعربستانسعودیوامارات
متحدهعربیباطالبانشهیدشدهبودند،گفت:پرونده

ایندیپلماتهاهیچگاهبازنخواهدشد.
به گزارش فارس، در 17 مرداد 1377 شبه نظامیان طالبان 
که تازه شهر مزارشریف را تحت کنترل خود درآورده بودند، به 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در این شهر یورش برده و 

دست کم 8 دیپلمات کشورمان را به شهادت رساندند. 
پس از این روی داد تروریستی، شهادت 2 دیپلمات دیگر 
و »محمود صارمی« خبرنگار ایرانی از ســوی مسئولان وزارت 
امور خارجه کشورمان تأیید شد که به این صورت آمار شهدای 

ایرانی به 10 دیپلمات و یک خبرنگار رسید.
با گذشت 17 سال از این فاجعه، چگونگی رویداد، عاملان 
و ســازمان دهندگان آن به صورت کاملا ناشناخته باقی مانده 
و دولت جدید افغانســتان نیز اقدام به بازگشــایی پرونده این 

دیپلمات ها نکرده است.
»محمدمختار مفلح « رئیس حزب نهضت اسلامی و یکی از 
فرماندهان جهادی افغانستان در گفت وگو با فارس با بیان اینکه 
عوامل متعدد دســت به دست هم داد تا دیپلمات های ایرانی 
شهید شدند، گفت: با وجود تأکیدات رهبر معظم انقلاب جهت 
پیگیری جدی این موضوع، اما به دلیل وجود دست های پیدا و 
پنهان دستگاه های اطلاعاتی منطقه و جهان، مسئله چرایی و 
چگونگی شهادت این دیپلمات ها بررسی نشده باقی مانده است. 
وی شهادت دیپلمات های ایرانی در مزارشریف را دسیسه 

بزرگی دانست و گفت: پیش از وقوع این رویداد، عوامل طالبانی 
و کشورهای حامی این گروه به دیپلمات های ایرانی اعتماد داده 

بودند که هیچ گونه آسیبی به آنها نخواهد رسید.
تبانیعربستانوامارات

درشهادتدیپلماتهایایرانی
وی با اشــاره به افزایش تنش ها بین دولتمردان ایرانی و 
طالبان پس از شهادت دیپلمات های ایرانی، گفت: طالبان که 
دیپلمات ها را شهید کردند، با همکاری دستگاه های اطلاعاتی 
کشورهایی مانند عربستان سعودی و امارات متحده عربی اقدام 

به چنین جنایتی کرده بودند.
مفلح شهادت دیپلمات های ایرانی را نتیجه انگیزه طالبان 
برای جنگ شیعه و سنی دانست و با اشاره به همکاری هایی که 
بین ایران و مجاهدین افغانستان وجود داشت، گفت: شهادت 
»عبدالعلی مزاری« و رویدادهای »یکاولنگ« و »مزارشریف« 

به همین دلیل از سوی طالبان انجام شد.
رئیس حزب نهضت اســلامی افغانستان در بخش دیگر 
ســخنان خود با بیان اینکه هیچ زمانی پرده از روی حقیقت 
شــهادت دیپلمات های ایرانی برداشــته نخواهد شد، گفت: 
ایــن قضیه نیز همانند قضایای ترور »احمدشــاه مســعود«، 
»برهان الدیــن ربانی«، »ژنرال داود داود«، »ســید مصطفی 
کاظمی« و ســایر فرماندهان ارشد جهادی افغانستان پرونده 
آن باز نخواهد شــد. وی تصریح کرد: همانند قتل فرماندهان 
جهادی افغانستان، هیچ کشــور و گروهی قادر به افشاسازی 

شهادت دیپلمات های ایرانی نخواهد شد.

رئیسحزبنهضتاسلامیافغانستانخبرداد

تبانی عربستان و امارات با طالبان 
در شهادت دیپلمات های ایرانی

رئیسموسسهآموزشیپژوهشیامامخمینی)ره(بابیان
اینکهدرشرایطخطرناکفرهنگیقرارداریم،گفت:آیامیشود
بهبهانهآزادیبگوییممسائلبهماربطیندارد،ماکلاهخودرا

بچسبیمفقطوبگوییماینفقطاختلافسلیقهاست؟
آیت الله مصباح یزدی در جمع دانش پژوهان بیســت و یکمین دوره 
طرح ولایت خواهران با بیان اینکه در شرایط خطرناک فرهنگی قرارداریم، 
عنوان داشــت: مسلمان شیعه کم نیست که عقائد انحرافی و خرافی و 
حتی رفتار زشــت و آلوده به گناه داشته باشد. مخصوصاً در این زمان 
که عوامل اختلاط فرهنگ و تغییر بسیار زیاد است که با هیچ دوره ای 

و زمانی قابل مقایسه نیست.
علامه مصباح افزود: در هیچ زمان و دوره ای این گونه نبوده است که 
امروز جوامع ما با تحولات نامطبوع و غلط فرهنگی دســت و پنجه نرم 
می کنــد. امروز در جیب هر فــردی این عوامل انحطاط وجود دارد، در 
چه دوره ای این مقدار انحطاط به انسان نزدیک بوده است؟ آیا می شود 
به بهانه آزادی بگوییم به ما ربطی ندارد، ما کلاه خود را بچسبیم فقط 

و بگوییم این فقط اختلاف سلیقه است؟
رئیس موسســه آموزشی پژوهشی امام خمینی )ره( با طرح مفهوم 
شــناخت در مســاله اعتقادات گفت:اگر بخواهیم به چنین مشکلات و 
انحرافاتی دچار نشــویم باید چه کنیم؟بدون شک هیچ پدیده انسانی 
نیســت که تک عاملی باشــد. هر رفتار و گفتار و باور و ارزشی عوامل 
مختلفی در تحقق آن وجود دارد.در همه این ها یک شــرط لازم وجود 
دارد و آن هم کج فهمی،ندانســتن و ضعف شناخت است. موارد بسیار 

نادری از انحراف هست که این عامل دلیل آن نبوده باشد.
علامه مصباح یزدی با بیان اینکه اشــکال در شناخت است که باور 
ما را درســت شکل نمی دهد، گفت: کسانی که زمانی فکر می کردیم از 
ارادتمندان جدی امام عصر هستند بعد از مدتی با ترک آن گرایش در 

اصل تشیع و مذهب تشکیک وارد کرده اند.
وی افزود: کسانی بودند که برای این الحاد خود دلایلی هم داشتند 
و کارشــان به جایی رســید که در دانشکده الهیات در کرسی استادی 
همه دلایل اثبات خدا را مخدوش می دانستند. کسی بود که می گفت 

من خداوند را دلی شناختم و اثبات عقلی و فلسفی را قبول نداشت.
به گزارش فارس، رئیس موسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی)ره( 
ادامه داد: شرط اول مسلمانی این است که ضروریات دین خود را خوب 
بشناسیم. دوم نسبت به برخی ضروریاتی که در معرض خطر است تجهیز 
شویم و به سمت تقویت آن برویم و سوم هم در یک رشته شغل خود 

را انتخاب کنیم و یا متخصص شویم در آن. 

تشکیلکارگروهرسیدگیبهوضعیت
پرداختیدستگاهها

عباس گودرزی نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با  تسنیم درباره نشست کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی ، اظهار کرد: در این نشست موضوع رسیدگی به شفافیت طرح 
پرداختی مدیران و استرداد دریافتی های مازاد که از سوی نماینگان ملت 
مطرح شده بود در کنار طرح ساماندهی حقوقهای بخشهای عمومی مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
عضو کمیسیون اجتماعی تصریح کرد: مقرر شد کارگروهی با حضور 
نمایندگان دستگاهها جهت رسیدگی به وضعیت پرداختها تشکیل و پس 
از جمع بندی، گزارش آن به کمیسیون اعلام تا در صحن علنی مجلس 

برای نمایندگان ملت مطرح شود.

شوراینگهبانفعالیتهایزودهنگامانتخاباتیرا
رصدمیکند

عباســعلی کدخدایی ســخنگوی شــورای نگهبان در گفت وگو با 
میزان، پیرامون آغاز فعالیت های انتخاباتی برخی از نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال 96 اظهار کرد: اگر این فعالیت ها مصداق بارز 
فعالیت های انتخاباتی باشد بدون شک دوستان مسئول ما در این حیطه 

می توانند این موضوع را مورد بررسی قرار دهند.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا شــورای نگهبان به اینگونه از 
فعالیت های انتخاباتی زودهنگام نظارت دارد، تأکید کرد: شورای نگهبان 

در موقع بررسی صلاحیت ها این موارد را مدنظر قرار خواهد داد.

فرزندانشهداازامتیازاتبرابرباجانباران
برخوردارشدند

به گزارش فارس با دستورمحمد باقر نوبخت  رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و به موجب بند الف ماده 44 قانون برنامه پنجم توسعه فرزندان 
شهدا از تمامی امتیازات و مزایای مقرر در قوانین و مقررات مختلف برای 

جانبازان پنجاه درصد و بالاتر برخوردار شدند.

نیازبهخبرنگارانمسئولیتشناس
احساسمیشود

غلامعلی حداد عادل مشــاور عالی مقام معظم رهبری در گفت وگو 
با  فارس ،  با گرامیداشــت روز خبرنگار اظهار داشــت: در روزگاری که 
با اســتفاده از فناوری گسترده و پیشرفته اطلاعات هر شخصی به یک 
رسانه تبدیل شده بیش از هر زمان دیگری نیاز به خبرنگاران با وجدان 

و مسئولیت شناس احساس می شود.
وی تاکید کرد : همیشه ما باید قدردان خبرنگارانی باشیم که دنبال 
حق و حقیقت هستند و امروز این نیاز را بیش از هر زمان دیگری حس 

می کنم و قدردان خبرنگاران اینچنینی هستم.

دیدارامیرعبدالهیانباسفیرفلسطیندرتهران
به گزارش  تســنیم »صلاح الزواوی« سفیر فلسطین در تهران  روز 
گذشــته با حضور در خانه ملت با حســین امیرعبدالهیان دستیار ویژه 
رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین الملل دیدار و گفت وگو کرد.

طرفیــن در این دیدار دربــاره روابط دوجانبه منطقه ای و چگونگی 
تقویت محور مقاومت در منطقه بحث و تبادل نظر کردند.

اصحابرسانهنقشههایدشمنراابترکنند
به گزارش تسنیم، روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

به  مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار بیانیه ای صادر کرد.
در بخشــی از بیانیه سپاه پاسداران به مناسبت روز خبرنگار با تأکید 
بر عادی ندانستن شرایط کنونی در عرصه تقابل راهبردی نظام سلطه و 
صهیونیسم با انقلاب اسلامی تصریح کرده است: در شرایطی که انقلاب 
اسلامی و ملت ایران آماج جنگ رسانه ای همه جانبه، دقیق و طراحی 
شده توسط ابرسرمایه داری غرب و صهیونیسم قرار گرفته است و جبهه 
معاندین  هر بهانه ای را فرصتی راهبردی برای خود می پندارد، اصحاب 
رسانه بایستی با هوشــمندی و ژرف اندیشی، خطرات و پیامدهای هر 
گونه ساده اندیشــی و غفلت مردم و مسئولین را برجسته و نقشه های 

دشمن را ابتر و با شکست مواجه سازند.

آیتاللهمصباحیزدیدرطرحولایتخواهران:

شرایط فرهنگی خطرناک است

همزمانبادههکرامــت،کاروانهیئتیا
زینبمسیرحرممطهرحضرتمعصومه)س(
بهسمتحرممطهرامامرضا)ع(رابهصورت

پیادهآغازکردند.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، علی طبرستانی 
مســئول کاروان پیاده روی یا زینب)س( اظهار کرد: 
کاروان پیاده هیئت یــا زینب)س( با عنوان دل های 
عاشــق، راهیان دیار خالق، همزمان با میلاد حضرت 
فاطمه معصومــه)س( و آغاز دهه کرامت، پیاده روی 
خود را از حرم مطهر حضرت معصومه)س( به سمت 
مشهد مقدس و حرم مطهر امام رضا)ع( آغاز کردند.

وی با اشاره به حضور بیش از 400 نفر در کاروان 
پیاده روی به سمت حرم امام رضا)ع( خاطرنشان کرد: 
برنامه ایــن کاروان از روز جمعه پس از قرائت دعای 
ندبه مســجد مقدس جمکران و پیاده روی به سمت 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( و زیارت بارگاه خواهر 
امام رضا)ع(، روز شنبه پیاده روی به سمت مشهد آغاز 
شــد. مسئول کاروان پیاده روی یا زینب)س( با اشاره 
به پیش بینی 40 منزل گاه در مســیر پیاده از قم به 
سمت مشهد، گفت: اکثرا روستاهای مسیر پیاده روی 
به عنوان منزلگاه اعضای کاروان انتخاب شده که در 
ایــن حین برنامه های فرهنگــی و جهادی نیز برای 

آغاز پیاده روی كاروان حرم تا حرم ، همزمان با دهه كرامت

روستائیان انجام می شود.
وی اعضای تشکیل دهنده کاروان پیاده به سمت 
مشــهد مقدس را اکثرا جوان دانست و گفت: عمدتا 
دانشجویان و طلاب اعضای کاروان پیاده یا زینب را 
تشکیل می دهند که از شهرهای مختلف کشور هستند. 
طبرستانی تصریح کرد: نیمی از اعضای کاروان از قم و 
مابقی از شهرها و کشورهای مختلفی همچون توگو، 

پاکستان و افغانستان هستند.
وی با بیان اینکه اعضــای کاروان پیاده یا زینب 
18 روز در مســیر مشهد مقدس خواهند بود، افزود: 

روز سوم شهریور کاروان به مشهد مقدس می رسد و 
همزمان با ولادت امام رضا)ع( نیز کاروان در شــهر 

نیشابور تجمع خواهد کرد.
مســئول کاروان پیاده روی یا زینب)س( با اشاره 
به برگزاری مراســم های مذهبی و معنوی در هشت 
شــهر مهم مســیر کاروان خاطرنشــان کرد: تکریم 
خانواده های شهدای مدافع حرم، برگزاری دوره های 
معرفتی، آموزش های فرهنگی و... از جمله برنامه های 
ویژه کاروانیان در مســیر پیاده روی به سمت مشهد 

مقدس است.

گزارش خبرنگار کیهان نیز حاکی اســت کاروان 
خادمان رضوی تحت عنوان »زیر ســایه خورشید« 
شــامل 9 خادم امام رضا)ع( دیروز وارد شهرســتان 
دامغان شــدند. ایــن کاروان که با هــدف دیدار با 
خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران، سرکشی 
از محرومان و مستضعفان و مددجویان کمیته امداد، 
بازدید از خانه سالمندان، ترویج فرهنگ زیارت از راه 
دور و معارف قرآنی و اهل بیت)ع( سفر خود را از حرم 
امام رضا)ع( به سمت حرم حضرت معصومه)س( آغاز 
کرده اند با خانواده شهید مدافع حرم سعید علیزاده در 
دامغان دیدار کردند. در این دیدار که برخی مسئولان 
این شهرستان و مردم شهر حضور داشتند علی اصغر 
مجد فرماندار دامغان گفت: شــهیدان مدافع حرم در 
دفاع از حریم اهل بیت)ع( و ولایت از سرزمین خود 
هجرت کردند و با دشــمن اسلام و قرآن جهاد کرده 
و ســرانجام شهید شــدند. در این دیدار مادر شهید 
ســعید علیزاده گفت: پسرم در دفاع از حرم حضرت 
زینب)س( با دشــمنان اسلام مبارزه کرد و سرانجام 
به آرزوی دیرینه اش که شهادت بود رسید. وی گفت: 
شهدای عزیز مدافع حرم با ایمان کامل حرکت کردند 
و جوانان نیز باید به آنها اقتدا کرده و از اسلام راستین 

و نظام جمهوری اسلامی دفاع و حمایت کنند.

عضوشورایعالیانقلابفرهنگیتاکیدکرد:
امروزبسیاریتلاشمیکنندکهنگذارندمردم
ازحاشیهبهمتنبیایند.درحالیکهمتنکشور
مسائلومشکلاتاقتصادیاستوهمهتوجهها

بایدمعطوفبهاینمسئلهباشد.
روز گذشته همایش رسانه ای »سوگند به قلم« به 
مناسبت روز خبرنگار در تالار سوره حوزه هنری توسط 
انجمن روزنامه نگاران مسلمان و سازمان بسیج رسانه 
با حضور ســید نظام الدین موسوی، دبیرکل انجمن 
روزنامه نگاران مسلمان و مدیرعامل خبرگزاری فارس، 
مسعود بصیری رئیس سازمان بسیج رسانه، سید عزت 
الله ضرغامی، رئیس پیشــین سازمان صدا و سیما و 
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی، مهدی نصیری، 
مدیر مسئول نشــریه صبح و جمعی از خبرنگاران و 

اصحاب رسانه برگزار شد.
در این مراســم سید نظام الدین موسوی دبیرکل 
انجمــن روزنامه نگاران مســلمان ضمن تبریک روز 
خبرنگار اظهار داشــت: 17 مرداد مصادف اســت با 
شهادت شهید صارمی که به دست وحشیان طالبان 

به شهادت رسید و جا دارد در این روز یاد او را گرامی 
بداریم. وی خاطر نشــان کــرد : البته متولی چنین 
جلساتی باید مسئولان باشند اما به نظر می رسد آنها در 
روز خبرنگار غایب هستند و مشغله های دیگری دارند.

در ادامه این مراسم عزت الله ضرغامی عضو شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی ضمن تبریک روز خبرنگار به 
همه تلاشــگران عرصه خبر با انتقــاد از جایگزینی 
مسئله سازی به جای مسئله یابی و با اشاره به موضوع 
فیش های نجومی اظهار داشــت: مســئله فیش های 
نجومی در ادامه از سوی این رسانه ها مسئله یابی شد 
و حتی آقای روحانی که خیلی عادت به پذیرش حرف 
مخالف خود ندارد، اعتراف کرد که این کار لازم بود.

وی در ادامــه با انتقاد از فیش های نجومی برخی 
مدیران دولتی افزود : در جلســه مهمی که با برخی 
مســئولان نظام داشــتیم، گفتم که با چندین سال 
مدیریــت در بخش هــای مختلفی هیــچ گاه تصور 
نمی کردم در نظام ما حقوق بالای 20 میلیون تومان 
وجود داشــته باشد و زمانی که حقوق های 50 ؛60 و 

80 میلیونی مطرح شد ابتدا باور نمی کردم. 

عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگــی تاکید کرد: 
موضوعات مختلف تصمیم ساز در کشور باید مصداق بندی 
شده و به مسئولان پیشنهاد شود؛ امروز بسیاری تلاش 
می کنند که نگذارند مردم از حاشیه به متن بیایند. در 
حالی که متن کشور مسائل و مشکلات اقتصادی است 

و همه توجه ها باید معطوف به این مسئله باشد. 
 همچنین مهدی نصیری در این مراســم ضمن 
گرامیداشت یاد شــهدای انقلاب اسلامی و شهدای 
رسانه اظهار داشــت: ما امروز باید از شهدایی مانند 
شهید سیدحسن شاهچراغی سرپرست روزنامه کیهان 
که به همراه شهید محلاتی و برخی از یاران حضرت 

امام به شهادت رسیدند، یادی کنیم.
وی یکــی از مهم ترین رســالت های خبرنگاران 
را احیا، حفظ و تداوم این شــعارها دانســت و افزود: 
متاسفانه مباحثی مانند فساد اقتصادی و فیش های 
نجومی پدیده زشــت و بسیار نگران کننده ایست که 
البته یک شــبه نیز ایجاد نشده و محصول یک سیر 

و جریان است.
این فعال رســانه ای ابراز داشت : نقطه عطف این 

جریان سخنرانی خطیب نماز جمعه تهران در سال68 
است که رسما از لزوم مانور تجمل مسئولان صحبت 
کرد و گفت که علی رغم فقر ضروری است مسئولان 
جلوه ای از تجمل را در رفتار خود نشان دهند که این 
سخن بســیار عجیب بود و کمترین استناد دینی و 
قرآنی نداشت و حتی برخلاف توصیه امیرالمومنین به 
مسئولان بود. وی تصریح کرد: آن نقطه آغاز این مسئله 
و ادامه آن نیز ظهور یک جریان سیاسی لیبرال منش 
در فضــای اقتصادی و فرهنگی بود که در سیاســت 

خارجی نیز تمایل به سازش کاری دارد.
مدیر مســئول ســابق کیهــان با مقایســه آثار 
تخریبی حقوق هــای نجومی با اقــدام ایلغار مغول 
تاکیــد کرد : در این زمینه خطر مهم تری که از یک 
فرد سوءاســتفاده چی که ممکن اســت در کنار یک 
مسئول خاطی اختلاس کند وجود دارد، یک جریان 
اشرافی گری بین مســئولان است و من نمی دانم ما 
چگونه مدیران هزار میلیارد تومانی را تحمل کردیم.

در پایان مراسم از خانواده های شهدای رسانه نیز 
قدردانی شد.

ضرغامیدرهمایشسوگندقلم:

افشایفیشهاینجومیکاریفوقالعادهوتصمیمسازبود

دبیرکلحزبموتلفهاسلامیبااشاره
بهسخناندوشــنبهگذشتهمقاممعظم
رهبریتاکیدکرد:دولتپاسخگویعدم

رفعتحریمهاوبدعهدیآمریکاباشد.
محمدنبی حبیبی دبیــر کل حزب موتلفه 
اســلامی که در پایان نشست دبیران این حزب، 
اظهار داشت: دولت باید به آمریکاییها نشان دهد 
دستش در موضوع هسته ای بسته نیست. دولت 
باید پاسخ دهد چرا وقتی ایران به همه تعهدات 
خود یکجا عمل کرده اســت آمریــکا در انجام 
تعهدات خود تعلل می ورزد. وی افزود: قرار بود 
به محض امضای برجام همه تحریم ها برداشته 
شــود این قولی بود که رئیس جمهور با امضای 
برجام به مردم وعده داده بود، این قول کی عملی 
می شود؟ مهلتی را دولت معین کند که اگر آمریکا 
و غرب به تعهداتش عمل نکرد، جمهوری اسلامی 

ایران، به وظیفه خود عمل کند.
حبیبی تصریح کرد: 3ماه اســت از موضوع 
حقوقهای نجومی و برخی پرداختهای نا متعارف 
می گذرد. قــرار بود نجومی بگیــران محاکمه، 
مجــازات و وجوه به ناحــق گرفته به بیت المال 
برگــردد هیچ خبر رســمی از ســوی دولت و 
دستگاههای نظارتی در این مورد به مردم داده 
نشده اســت. دبیر کل حزب موتلفه اسلامی با 

اشــاره به مصاحبه رئیس جمهور و تصریح وی 
در بدعهدی آمریکا اظهار داشت: حالا که رئیس 
جمهور هم همراه مردم و مســئولان دیپلماسی 
پذیرفته اســت آمریکا بدعهدی کرده است باید 
توضیح دهد که باقی ماجرای مناقشه هسته ای 
ما با آمریکا چه می شود و درباره وعده های داده 
شده به مردم در این باره چگونه عمل خواهد شد؟
حبیبــی ادامه داد: اوباما اخیراً تصریح کرده، 
تحریم ها را با سخت گیری اجرا می کند. آیا رئیس 

جمهور نمی خواهد پاسخ او را بدهد؟
به گزارش فارس وی با اشاره به مصوبه دولت 
در مورد قراردادهای نفتی بیان داشت: اولین اصل، 
اصل شفافیت است دولت هر چه شفافیت در این 
مورد با مردم و منتقدین داشته باشد به نفع دولت 

خود خواهد بود.
حبیبی در بخش دیگری از سخنان خود به 
تحولات یمن، سوریه و عراق اشاره کرد و تاکید 
کرد: بحمدالله تروریســم در منطقه نفس های 
آخر را می کشــد اگر ناتو و آمریکا به آنها تنفس 
مصنوعی ندهند این نفس به زودی قطع خواهد 
شــد. تروریستها در سوریه در محاصره هستند. 
عراقی هــا برای آزادی موصل آماده می شــوند. 
ان شــاءالله به زودی خبرهــای خوبی از منطقه 

دریافت کنیم.

حبیبی:

دولتبهآمریکانشاندهد
دستشدرموضوعهستهایبستهنیست
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